
N. 135 / 2020 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 25/09/2020 

Oggetto: ACCOGLIMENTO PROPOSTA DI RATEIZZAZIONE DEI DEBITI, MATURATI NEI CONFRONTI 
DEL COMUNE DI TRADATE AL 31/12/2019, DALLA SOCIETA' CONTROLLATA SEPRIO PATRIMONIO 
SERVIZI S.R.L. 

L’anno 2020 addì  25 del mese di settembre alle ore 12:00 si è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 0, 

Partecipa il VICE SEGRETARIO dott.ssa VALEGGIA ELENA. 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  BASCIALLA  GIUSEPPE in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

ACCOGLIMENTO  PROPOSTA DI  RATEIZZAZIONE  DEI  DEBITI,  MATURATI  NEI  CONFRONTI  DEL 
COMUNE  DI  TRADATE  AL  31/12/2019,  DALLA  SOCIETA'  CONTROLLATA  SEPRIO  PATRIMONIO 
SERVIZI S.R.L.

Relaziona l ' Assessore COLOMBO MARINELLA.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Oggetto:  ACCOGLIMENTO PROPOSTA DI  RATEIZZAZIONE DEI  DEBITI,  MATURATI  NEI 
CONFRONTI DEL COMUNE DI TRADATE AL 31/12/2019, DALLA SOCIETA' CONTROLLATA 
SEPRIO PATRIMONIO SERVIZI S.R.L.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l’art.  6,  comma  4,  del  D.L.  95/2012  prevede  che  “A  decorrere  dall'esercizio  
finanziario 2012, i Comuni e le Province allegano al rendiconto della gestione una nota informativa  
contenente la verifica dei crediti e debiti reciproci tra l'Ente e le società partecipate. La predetta  
nota, asseverata dai rispettivi organi di revisione, evidenzia analiticamente eventuali discordanze e  
ne fornisce la motivazione”;

Dato atto che dalla nota informativa, di cui all’art. 6, comma 4, del D.L. 95/2012, al 31/12/2019 
risulta che la Società controllata al 100% Seprio Patrimonio Servizi s.r.l. presenta una posizione 
debitoria, nei confronti del Socio Unico Comune di Tradate, di complessivi € 468.548,14 ;

Precisato che  a  tutela  del  rischio  conseguente  a  tale  posizione  creditoria,  il  Comune  ha 
prudentemente  accantonato  una  quota  dell’avanzo  di  amministrazione  al  31/12/2019  per  il 
medesimo importo;

Ritenuto opportuno definire un piano di  rateizzazione che consenta alla  Società controllata di 
estinguere la suddetta posizione debitoria nei confronti del Comune, senza incidere negativamente 
sulla disponibilità di cassa della Società stessa;

Vista la proposta, prot. gen. n. 19206 del 23/09/2020, presentata da Seprio Patrimonio Servizi 
s.r.l.,  a  firma  dell’Amministratore  Unico,  che  prevede  di  estinguere  il  debito  come  di  seguito 
sintetizzato:

€ 20.000,00 entro il 31/12/2020
€ 60.000,00 entro il 31/12/2021
€ 60.000,00 entro il 31/12/2022
€ 60.000,00 entro il 31/12/2023
€ 60.000,00 entro il 31/12/2024
€ 60.000,00 entro il 31/12/2025
€ 60.000,00 entro il 31/12/2026
€ 60.000,00 entro il 31/12/2027
€ 28.548,14 entro il 31/12/2028

Ritenuto di poter accogliere la predetta proposta;

Preso atto del parere tecnico e contabile espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/00 dal 
Responsabile del Servizio Finanziario; 

Visti:
• il D.Lgs. n. 267/00;
• il D.Lgs. n. 175/16;
• lo Statuto Comunale;

Con voti unanimi favorevoli, espressi ed accertati nelle forme di legge

DELIBERA

1.  di  accogliere la  proposta,  prot.  gen.  n.  19206  del  23/09/2020,  presentata  dalla  Società 
controllata al 100% Seprio Patrimonio Servizi s.r.l., a firma dell’Amministratore Unico, che prevede 
di estinguere il debito di complessivi € 468.548,14 maturato al 31/12/2019 nei confronti del Socio 
Unico Comune di Tradate;

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



2. di stabilire pertanto che la Società Seprio Patrimonio Servizi s.r.l. rispetti il seguente piano di 
rateizzazione del debito da estinguere:

€ 20.000,00 entro il 31/12/2020
€ 60.000,00 entro il 31/12/2021
€ 60.000,00 entro il 31/12/2022
€ 60.000,00 entro il 31/12/2023
€ 60.000,00 entro il 31/12/2024
€ 60.000,00 entro il 31/12/2025
€ 60.000,00 entro il 31/12/2026
€ 60.000,00 entro il 31/12/2027
€ 28.548,14 entro il 31/12/2028

3. di dare mandato al Servizio Finanziario dell’Ente di trasmettere il presente provvedimento alla 
Società controllata per opportuna conoscenza e per gli adempimenti di competenza.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il VICE SEGRETARIO 

 BASCIALLA GIUSEPPE  VALEGGIA ELENA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SETTORE FINANZIARIO 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla  proposta  n.  2359/2020 del  SETTORE  FINANZIARIO ad oggetto:  ACCOGLIMENTO 

PROPOSTA DI RATEIZZAZIONE DEI DEBITI, MATURATI NEI CONFRONTI DEL COMUNE DI 

TRADATE  AL  31/12/2019,  DALLA  SOCIETA'  CONTROLLATA  SEPRIO  PATRIMONIO  E 

SERVIZI S.R.L. si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 

18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 24/09/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 2359/2020 ad oggetto: ACCOGLIMENTO PROPOSTA DI RATEIZZAZIONE 

DEI  DEBITI,  MATURATI  NEI  CONFRONTI  DEL  COMUNE DI  TRADATE  AL  31/12/2019, 

DALLA SOCIETA' CONTROLLATA SEPRIO PATRIMONIO E SERVIZI S.R.L. si esprime ai sensi 

dell’art.  49,  1°  comma  del  Decreto  legislativo  n.  267  del  18  agosto  2000,  parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Tradate, 24/09/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 135 del 25/09/2020

FINANZIARIO

Oggetto:  ACCOGLIMENTO PROPOSTA DI RATEIZZAZIONE DEI DEBITI, MATURATI 
NEI CONFRONTI DEL COMUNE DI TRADATE AL 31/12/2019, DALLA SOCIETA' 
CONTROLLATA SEPRIO PATRIMONIO SERVIZI S.R.L.. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 28/09/2020.

Tradate, 28/09/2020 Sottoscritto da
CINZIA PINO

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


